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No 51/D/MA/AG du: 

2 juin 1958. M. Rossignol Pierre, ingénieur de 


2e ~laS'3e 4r échelon du cadre général des ingénieurs 
d'agriculture de la Fran~ d'Outre-Mer, cbef du ser
vioo. de contrôle du conditionnement des produits 
PAA jntb"im, ie6t nommé agent intermédiaire auprès 
(le 00 !Service, en remplacement de M. Verlière Guy 
ion è'ongé. 1 

M. Rossignol aura droit à l'indemnit~ de responsa
b~U.tg fixée par arrêté no 419-50;F. du 2 juin 1950 

La présente décision prendra effet pour compter 
du. 6 mai 1958. 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES LOIS 
SOCIALES ET DE, LA FONCTlO.'( PUBLIQUE 

ARRETE No 6IMTLS-FP du 29 mai 1958 fixant la 
composition d'une commission mixte parttaire en 
vue 'de la conclusion 'd'une conveAtion collective. 

Le Ministre du Travail, des Lois sociales et de 
la Fonction pubjique; 

Vu le décret de la République française n° 56-847 du 24 
aoth 1956, portant statut du Togo, modifié par les décrets n" 
57-3B9 du 22 mars 1957 et 58-187 du 22 février 1958; 

Vu la loi togolaise n° 56-2 du 18 septembre 19fJ6, modifiée 
par la loi n° 57-13 du 28 mars 19f1l, déterminant dans le 
cadre 'du décret du 24 aol\t 1956 et des actes suhlléquents 
eUllvisés portant statut du Togo, le1l pouvoirs ,du Gouvernement 
de la République du Togo et ceux . riSservés à la Chambre 
des Députés; 

Vu la loi nO 52-1322 du 13 déoombre 1952; instituant le 
Code du Travail. spécialement son article 73;' 

ARRETE: 

ARTICLI'; PREMIER. - Une commission m~xte chargée 
de l'élaboration d'une convention collective des entre
prises du Bâtiment et des Travaux Publics du Togo 
est .ainsi constituée: ; 

• 	 du côté ides emPloyeurs: trois représentants du' 
Syndicat d,es Entrepr,eneurs des T.P. et du Bâtiment 
du Togo; 

du côté des salanés: trois représentants dc l'Union 
des Syndicats du Togo (Syndicat des Travailleurs 
des lentrepl'Îses du Bâtiment et des Travaux Publics). 

ART.2.- Les organisations proressionneIleSj ci
dessus ,énumérées désignent leurs représentants et en 
communiquent la liste à l'Inspecteur du Travail du 
Togo, président de la commission. 

Oes l-eprésentants devront produire la justification 
~leurs pouvoirs dès l'ouverture des séances de la 
eom~ission. 

ART. 3. - Le présent arrêté sera enregistré, publié 
au Journal Officzet de la République du Togo et 
communiqué partout où bes~ra. 

Lomé, le 29 mai 1958 
P. AKOUETE 

Nominalio. 

Par décisions ,de Ministre du Travail, des Lois 
Sociales et de la Fonction Publique: 

No 21jD/MTP du : 
3 juin 1958. - M. Dweggah Joseph, ,secr#a,irre d'ad

ministration de 1re classe, 2e échelon est nommé 
directeur du cabinet du Ministre du Tràvail, des 
Lois sociales @'t de la Fonction publique. 

La présente décision aura effet pour, compter 'de 
la date de prise de servioede _M. Dweggah. 

No 12/D/MTLS/FP tiu : 
21 'mai 1958. M. Ghofam! Mani Michel, ins

pecteur de police de 3e classe 1er échelon, en service 
au Ministère du Travail et des Affaires Soci8jles, 
est remis à la disposition de M. le Premier Ministlle" 
du Gouvernement de la République dUa Togo pOl...../ 
compter du 1er jUill 1958. 

~~~~~----~----

No 20/D/MFP du: 
30 mai 1958. - M. Gnofam Mani Michel, inspecteur 

de police de 3e classe,ler échelon, directeur du cabinet 
du Ministre du Travail et des Lois Sociales, est 
mis il la disposition du Ministre de l'Intérieur. 

aadiatiOIl 

No ljMFP du : 
5 juin 1958. - M. Digoh Jean, éeri.vain de 2e, 

classe du cadre local des chemins de fer et du wharf 
du Togo (indice local 330)~ est rayé dudit cadre 
et intégré dans le cadre local des commis d'adminis
tration du Togo, en qualité de commis adjoint de 
4e c1as5e, (iudice local 330). ' t 

Le présent arrêté aura effet pour compter de la 
date de sa signature. 

Abse.cc 

No 23/DiMFP du: 
;'), juin 1958. -' Est constatée, pour compter du 

15 mai 1958, l'absence de .son poste de Mme Ayih 
2eMadeleine, née Rey, infirmièr.e-adjointe, échelon, 

du cadre local de l'assistance médic,ale du Togo, en 
service à PaUmé. 

Pendant toute la duré,e de son absence~ Mme Ayih 
Madeleine n'aura droit à aucun trAitement. 

MI~ISTÈRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE 

ARRETE Na 5/MEN du 30 mJJi 1958 li'JXl.li( le ndmbre 
.et l'emPlacement des é~oles de la M~$SlOll catholique, 
tlu Togo pour l'QlJJJi.ée 'Sodlaire 1957-1958. 

Le Ministre de l'Education nationale; 
Vu le décret de là République françaÎSi& n· 56-847 Ifu 24 

aol\t 1956 portant statut du Togo, ensemble le8 textes modifi 
catifs subséquents; 
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Vu la loi togolaise n° 56-2 au 18 septembre 19S6, ditermi-' 
nant dans le cadre du décret du 24 aodt 1956. portant statut. 
du Togo, les pouvoirs du Gouvernement de" la République 
du Togo et ceux réservés à la Chambre des Députés, modifiée 
par la loi nO. 51-13 du 28 mars 19m'; . 

Vu l'arrêté n° 2/PM. du 21 septembre 1956, fixant lei! 
attributÎonsdes MiD1stères en matière de personnd; . 

Vu l'arrêté n° 654fE. du 30 novembre 1943 portant réorga
nisation de l'Enseignement Privé au Togo; 

Sur la proposition d~ l'inspecteur d'aca
l'ensdgnement au Togo; f 

démie, 
r 

i 
dir

, 
ecteur de! 

ARBET~:' 

ARTICLE PREMIER. - Pour l'annee soolaire 1957-58J 
le nombre ~t l'empla,œm~t des éooles de la Mission 
~tholique sont fixés oomme .suit: 

1" Enseignement secondaire 

"lOM DE L'ÉTABLISSEMENT 
\,..., 

Collège st Joseph 
. I.nstitutiQIl Seoonda,ire 1 

N.D.A. Lomé 
EoN. Togoville 
Instituti'OIl Secondaire 

'!le Lpla-~a 1. 

Tota;L . . . . 

~ 

2e";. Enseignement ménager 

3Lom~-~utivé . 
1SoklO~é 

• • AI #1Total • 4 

3'" Enseignement Primaire 
CERCLE DE LOMB 

NOM DE L'ÉCOLE , . 
.;.... :

• 

Lom~-C.o.é4r.ale 
Lomé-Filles 
Ny'ékonakpoè-GarC}{)l1'S 
iNyékanakpoè-Filles 
Amoutivé-Gar90RS 
Amoutivé-Filles 
Lonié-..M@,Iloulro~ 

CLASSES SUB
CLASSES 

VENTIONNÉES 
NON SUBVEN

TIONNÉES " 

12 1 

5 
4 1 

1 . 1 
---  ~"._--_.~-

22 3 

CLASSES CLASSES 
ENFANTINES PRIMAIRES 

Subnu- NOD ,uhlln- Suhun
tionn", Lioun..!· tiauDdea-

l 

1 
1 

AVépozo 
:A.didogome 
~djovi,a,kopié 

.,--1

Total . . . . . 1 

-

18. 
12 
6 
3 

12 
1 9 

3 
3 
2 
1 

I~--

1 69 

Rail suhu D
tiaunéas 

1 

1 

1 

3' 
4 
1 
2 
2 
1 

1 
~...._-, 

15 

CERCLE DE TSÉv'lÉ 

NOM DE L'ÉCOLE 

________.....' _ 

Tsévié-Garçons 

Tsévié-Filles 

Agba!oopé 

Adangbé 

Gatt 
Alokoegbé 

Bogamé-Tahasi 

Noépé-Garçons 

Noép6-Filles 

I{ovié 

Aképê 
Assahoun-Garçoni 
Assahoun-FU1~ 
Tovégan 
Yométsé 
Agbélévhoué 
Gapé 
Nyassivé 
Adjido 
Avédzé 

CLASSES 
ENFANTINES 

Subnn·:non SubUD- sUbven'l' Non subnn
lioDDées l tionoées 

l' 
1 

1 

1 

j 
·_·····~T~~l •••• '~ -1-1--;~. 

CERCLE D'ANÉCHO 

Anécho-Gar9OtiJs 
Anécho-Filles 
Anécho-Adjido 
G<lUnkopé 
Glidji 
TokpJj 
Esse-Ana 
Aklakou 
Afagna:n-Bleta 
GbotIJ-Zeve 
Anfoin 
Tabligbo 
G,anavé 
Kouvé 
Zafi 
Esse-Zogbedji 
Togoville 
Akoda, 
porto-Seguro 
Dagué 
Vogan 

1 

• 

! 

~~--~----~·-I---J----

Total • • • • . 

CLASSES 
PRI,\lAIRES 

titnneea linondei 

10 !
1 

4 i 1 
3 i 
2' 1 
1 L 
2 1 
2 r 
6 
2 l 
:3 
2 ! L 
6 
1, 1 
2 . 
l 1 
4 
3 
1 
1., , 
1 ; 

'-'--9-~1571

, 
, 

6 
6 
3' 
1 
2 
3 
2 
3 
1, 

2 

1, 

.1 

'1 
1 
1 
1 
1 

1 r 
1 
1 

3 
2 1 
3 
1 
4 

--1-······ ._~ 

43 11 
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CERCLB DE KLOUTO 

CLASSE 
ENFANTINF.S

! •
NOM DE L ECOLE -

Palimé-Garçons 
Palimé-Filles 
.woamé 
Yéviéfé 
Avéno 
Kpimé 
KoulUa-Tsamé 
jKouma-Bala 
Ha,nyigba-Todji 
Agbe$sia 
Adéta 
Agbanon 
Agavé 
Tsiko 
Koudzravi 
Atigba 
Yikpa 
Agou-Garçons 
Agou-Filles 
Klonou 
Assaboun-Fiagœ 
Katicopé 

iuinn- 1!lDII SUbYeD 
Îonn'u. tinDtes 
1---' 

1 

! 

1 

\ 

1·---

Total . . . . . 1 

CERCLB D'ATAKPAMÉ 

ALakpamé-Garçons 
A'takpamé-Filles 
Gléi 
Evédjé 
Dadja 
Daye-Akéooll 
Kamina-Akébou 
Uga 
Akpahoué 
Atchinedji 
Nuatja: 
Chr,a~ 
Hadol! 
Kativon 
AhR'Somé 
Agadzi 
Ezinié 
Opa 
Koutoukpa 
B$a 
Tomégbé-Garçons 
Tomégbé-Filles 
AnQnoé 
.MafIo 
Kpélé-Béna 
Anié 

" 

CLASSES 
PRIMAIRES 


Subnll-1lan Subuo
liann... 1 lionnén 

; 

11 
6 

1 

1 

3 
1 2 
1 1 
3 
1 
3 
1 1 
11 1 
6 
3 
1 1 
1 
3 
2 1 
1 
6 
3 1 

:1 
1 
1 1 

... ~. 

62 8 

8 
;) 2 
;.t 
1 
3 
1 
2 
2 
11 

1 
:1 
3 
4 
1 

1 
3 
3 
1, 
3 1 

5 
2 
2 1 
2 1 
1 
:3 

!!!!-... 

CLASSES 
ENPANTINES 

Sullm-Illon Sabnn
lionn'Isi tiODn'" 

Dakrokonsou 
Adjassihouboué 
Pagala-Village 
Tcbaré-B.aou 
Daté-Kopé 

Total • 

CERCLE DE SOKODÉ 

.. 	Sokodé-Garçons 
Sok,odé -Filles 
Aledjo 
Kolowaré 
Sagbatéi 
Ayengré 
Tchéhédé 
Kazaboua 
Koum~)lliadéo- . 
S'dtouboua-Filles 
i(olonaOOua 

Total • .. . .. . 

CERCLE DE BASSARI 

B~sari-Gal'çonl 
Bassari-Filles 
Sara 
Dimouri 
Bangéli 

Total . 

Lama-Kara 
KJOlidé 
Yadé-Garçons 
Yadé-Filles 
Tchetchao 
AIoum 
Kadjalla 
Tcharé 
Pya-Haut 
Soundina-Haut 
Karé .. 
Pyo 
Féoud~ 

Il .. 

1 
l 

. 

CERCLB DE L"MA-~RA 

CLASSES 
PRIMAIRES _._---

Subtan-llloQ SUbflll
liannt.s; lioDII'" 
--j 

1 
1 
1 
1 i 

1 

66 9 

3' 
1 
1 

3 
1 
6 
2 2
1 
t 1 . 
1 
:3' 
1 
2 
1 
1 
~. 1 



----
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CLASSES CLASSES 
ENFANTINES PRIMAIRES 

,aUblln-llium cu.nn- Sul/un-Nom luiuD
'iODOé.. lioODéu Liooa6e.. linDé.. 

NOM DE L'ÉCOLE 

Lama-Poulou 
Soundina ' 
Kémérida, 
La,s;sa 
Soundina-Sodoa 
La,ma-Féheng 
La,ma-Nyambadtl 
Atch!lngbadé .. Booou 
Lama-Pou 
Niamtougou -Garçons 
Nia,mtougou -Filles 
Défa,lé 

LSiou-Kawa 
·Y~a 
Ténéga 
Siou-Gar:çons 
Siou-Filles 
Pœsa,ré 
Soumdé 
Sola. 

- ·-1 

.: 
, 

i 

i 
i 
! 

Total • 

CERCLB DB MANGO 

Mango

·:Wa,riéma 

Ossacré 
Kandé 

Animll, 


--_. 

.' 
Total . - . 

CERCLB DB DAPANGO 

Kantindi 
Pana 
Toaga 
Bombou,a,ka-Garçons 
Bombouaka-Filles 
Bogou 
BUgli 
Lotogou 
Bi,ankouri 
Tamongou 

.Ta,mpielem 
1Ma,rgba 	

1 
~--j ----- --~--

Total . . . . . 	 18 l 6 

1 	 _...-

1': 
1 

r 
;} 

1 2 
1 1 
1 
r 
1 
1 

1 

1 

3 
 3 
l 
2. 
1 l' 

1 
1 

4 2 
2 l' 
1 1 
l' 1 
r 1 

;!153 

3 

1 
 l' 
1! l , 
3 

1 1 

+.: ---
l, 

8 41 

1· 
; 

1 

3 

2 

1: 
1 
3 1 
2 
2, 

L 

1 1 

2 

1 


l' 

ART- 2. - Le présent arrêté sera enregistt'é,'puhlié 

et communiqué partout où besoin sera. 


Loméj le 30 mai 1958. 

• S· E. OLYMPIO, 

ARRETE N° 6jMEN du 30 mai 1H5M fi~~ le 
nombre .et l'emplacemf'!{tl des éoales de la Mission 
elitJnfiélique du Togo pour l'année sC'Jla.ire 1957-58. 

Le l\lirùstre de l'Education Ilationale, 

Vu le décret de la République françaiSl~ n° 56-847 du 2 .. 
80ftt 1956 portant statut du Togo. "ememhle le~ 1'6,tes modifi • 
catifs isublliqufnts; 

Vu la loi togolaise n° 56-2 du 18 septembre 1936, détermi
nant dans le cadre du décret du 24 août 1956 portant statut 
du Togo, les pouvoirs du Gouvernement de la République 
du Togo et ceux réservés." à la Chambre ~~ ~pll(é.j, modifiée 
par la loi n' 57-13 du 28 mars 19&7; 

Vu l'arrêté n° 2/PM. du 21 septembrt' 1956, fhant les 
attributions dee Ministères en matière de p«ôonnd; 

Vu l'arrêté n° 654/E. du 30 novembre 1943 portaut réorga
niütion de l'En.."eignement Privé au Togo; 

SUL' la propositiQII de l'inspecteur d'académie, ditecteur de 
l'enseignement au Togo; 

ARRETE; 

ARTICLE PREl'tilER. Pour l'année soolaire 1957-58,' 
le nombre et remplacement des éooles de la Mi5sion 
èvangélique 'sont fixés comme ,uit: 

10 - En8cffinement Secondaire 

NoM DE L'ETABLISSEMENT 

Cours Complémentaire 
et Normal de Lomé 

---- ._-_. 
Total " ., 

CLASSES
CLASSES 	 SUB

É NÔN SUBVEN
VENTIONN ES 

TIONNÉES 

5 1 
-----_. 

5 t 

20 -- Enseignement Technique 

Centre d'Appre;ntissa,ge 
de Bassari 1 

Centre d'Apprentissage 
- : 

2ide Pya 
..........- 

3)Total . . . . -
.. 


1 


